
令和６年１０月３１日

九州農政局生産部園芸特産課

【１１月の見通し】

１.入荷量の見通し

２.卸売価格の見通し

（参考）　１１月の入荷量と卸売価格の見通し

前月
比較

前年
比較

平年
比較

前月
比較

前年
比較

平年
比較

だいこん ➘ = = ➘ = =

にんじん = = = ⇗ = ⇗

はくさい = = ⇗ ➘ = =

キャベツ ➘ = ➘ ➘ = ⇗

レ タ ス ⇗ = = ➘ = ➘

ほうれんそう ⇗ = ⇗ ➘ = =

青 ね ぎ = = = ➘ ⇗ ⇗

白 ね ぎ = = = = = ⇗

な　　す ➘ = = = = =

普通トマト = = ➘ ➘ = =

ミニトマト ⇗ = ⇗ ➘ = ➘

きゅうり ➘ = = ➘ = =

ピーマン ⇗ = = ➘ = =

ばれいしょ = = ⇗ = = ➘

たまねぎ ➘ ⇗ = = ➘ =

さといも ⇗ = ➘ ➘ ⇗ ⇗

計 = = = ➘ = =

注  １　入荷量と卸売価格の表し方

対比率

111％以上

90％～110％

89％以下

福岡(38)  熊本(27)  鹿児島(13)　山口(9)

大分(51)　茨城(21)　鹿児島(13)　宮崎(8)

長崎(54)　福岡(25)　熊本(13)

福岡(73)　長崎(9)   熊本(9) 

大分(67)　北海道(10)　長野(9)　中国(9)

野菜の入荷量と卸売価格の見通し

（令和６年１１月、福岡市中央卸売市場）

このような入荷状況のもとで、11月の指定野菜（16品目）の価格全体としては、前月を下回ると見込まれる。
「前月を上回る」と見込まれるのは、にんじんの１品目である。
「前月を下回る」と見込まれるのは、だいこん、はくさい、キャベツ、レタス、ほうれんそう、青ねぎ、普通トマト、ミニトマト、きゅうり、
ピーマン、さといもの11品目である。

入　　荷　　量 卸　売　価　格

11月の指定野菜（16品目）は、九州産を中心に北海道産等の入荷となり、入荷量全体としては前月並みと見込まれる。
「前月を上回る」と見込まれるのは、レタス、ほうれんそう、ミニトマト、ピーマン、さといもの５品目である。
「前月を下回る」と見込まれるのは、だいこん、キャベツ、なす、きゅうり、たまねぎの５品目である。

（参考）前年１１月の主産地シェア（％）品目

　　３　この資料の内容は、令和６年10月25日現在で見込んだものであり、今後の気象条件の変化等により変動があり得る。

　　２　平年とは過去５カ年の平均値である。

= 並　み 並　み

➘ 少ない 安  い

⇗ 多  い 高  い

符　号 入荷量 卸売価格

熊本(61)　大分(22)　福岡(7)

長崎(47)　北海道(19)　大分(15)　青森(9)

熊本(31)　宮崎(23)　福岡(16)　鹿児島(14)　佐賀(5)

福岡(43)　大分(22)　兵庫(7)　佐賀(5)　広島(5)　中国(13)

福岡(68)　熊本(28)

熊本(38)　長崎(18)　福岡(17)　宮崎(14)

鹿児島(43)　大分(25)　宮崎(13)　熊本(9)

北海道(91)　長崎(9)

北海道(80)　中国(17)

熊本(56)　福岡(30)　大分(9)

佐賀(41)　福岡(28)　熊本(15)　鹿児島(10)



はくさい キャベツ

福岡市中央卸売市場における品目別入荷量及び価格の動向

だいこん にんじん

レタス

青ねぎ 白ねぎ

ほうれんそう

0

150

300

450

600

750

0

25

50

75

100

125

150

8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬 9月下旬 10月上旬 10月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

100

200

300

400

0

50

100

150

200

8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬 9月下旬 10月上旬 10月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

15

30

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬 9月下旬 10月上旬 10月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

0

25

50

75

100

125

8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬 9月下旬 10月上旬 10月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

250

500

750

1,000

1,250

1,500

0

50

100

150

8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬 9月下旬 10月上旬 10月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

100

200

300

400

500

600

0

50

100

150

200

250

300

8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬 9月下旬 10月上旬 10月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

10

20

30

40

0

250

500

750

1,000

1,250

1,500

1,750

8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬 9月下旬 10月上旬 10月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

30

60

90

120

0

200

400

600

8月上旬 8月中旬 8月下旬 9月上旬 9月中旬 9月下旬 10月上旬 10月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

単位＜左：価格（円/kg）、右：入荷量（ｔ）＞



ミニトマト きゅうり

なす

福岡市中央卸売市場における品目別入荷量及び価格の動向
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単位＜左：価格（円/kg）、右：入荷量（ｔ）＞
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単位：トン

入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比

だいこん 602 135% 390 96% 497 102% 461 100% 419 94% 583 124% 583 116% 625 102%

にんじん 368 145% 198 102% 293 106% 310 120% 274 104% 327 122% 335 114% 329 114%

はくさい 1,541 146% 1,290 127% 1,644 127% 1,435 117% 1,563 123% 1,734 111% 1,829 117% 1,971 104%

キャベツ 964 96% 732 76% 876 72% 930 86% 877 83% 882 79% 913 89% 812 78%

レタス 535 117% 498 110% 560 114% 344 80% 382 86% 384 84% 360 89% 342 95%

ほうれんそう 18 108% 13 96% 15 95% 13 93% 12 78% 14 92% 16 72% 17 69%

青ねぎ 26 100% 21 91% 28 101% 25 105% 28 119% 24 97% 28 113% 29 112%

白ねぎ 99 157% 62 116% 95 117% 90 106% 97 103% 93 89% 107 99% 105 93%

なす 113 95% 111 96% 110 87% 86 84% 75 93% 74 87% 91 98% 105 106%

普通トマト 335 89% 300 88% 371 105% 284 92% 266 100% 209 80% 174 63% 216 90%

ミニトマト 95 132% 77 118% 81 104% 63 91% 52 98% 49 94% 54 106% 62 115%

きゅうり 286 113% 297 125% 312 104% 325 106% 396 133% 283 102% 296 106% 219 82%

ピーマン 81 85% 65 78% 90 98% 70 90% 54 69% 72 93% 76 107% 68 87%

ばれいしょ 272 110% 185 109% 257 87% 346 108% 397 122% 394 129% 446 138% 378 109%

たまねぎ 747 117% 635 112% 862 101% 1,112 133% 727 92% 748 84% 856 105% 982 117%

さといも 14 85% 5 58% 7 55% 7 58% 6 47% 9 47% 11 48% 12 51%

単位：円/kg

価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比

だいこん 66 79% 88 94% 123 131% 131 138% 125 126% 108 112% 98 105% 98 124%

にんじん 132 91% 115 83% 132 93% 153 98% 167 103% 126 87% 123 86% 136 91%

はくさい 82 97% 92 106% 90 99% 92 100% 98 103% 87 94% 100 124% 85 106%

キャベツ 97 98% 110 97% 105 104% 104 101% 104 102% 114 115% 128 127% 140 149%

レタス 200 110% 163 83% 183 100% 257 127% 269 133% 236 126% 238 133% 265 156%

ほうれんそう 1,038 115% 1,156 109% 1,213 105% 1,238 106% 1,356 121% 1,213 121% 1,145 136% 979 134%

青ねぎ 1,284 135% 1,471 139% 1,250 119% 1,227 113% 1,356 115% 1,518 129% 1,419 127% 1,133 111%

白ねぎ 316 99% 390 96% 445 106% 471 123% 399 99% 437 108% 504 120% 559 131%

なす 497 139% 371 109% 396 115% 543 153% 476 113% 500 122% 457 129% 398 126%

普通トマト 379 144% 378 132% 477 126% 547 125% 600 121% 546 107% 674 137% 601 128%

ミニトマト 744 135% 765 125% 865 127% 1,012 125% 1,262 133% 1,355 134% 1,135 120% 1,038 122%

きゅうり 402 149% 396 122% 383 96% 491 140% 342 107% 393 123% 430 142% 454 148%

ピーマン 514 142% 607 157% 596 134% 789 146% 861 157% 719 139% 574 109% 643 137%

ばれいしょ 281 149% 291 158% 274 148% 219 146% 146 108% 101 77% 107 81% 127 96%

たまねぎ 157 131% 147 123% 136 126% 138 129% 126 123% 109 110% 106 109% 103 105%

さといも 423 116% 414 122% 387 145% 413 146% 452 160% 425 145% 439 160% 442 173%

資料：福岡市中央卸売市場日報 注：平年比130%以上を赤セル、70%未満を青セルとした。
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福岡市中央卸売市場における品目別の入荷量の推移

福岡市中央卸売市場における品目別の価格の推移
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